
令和２年８月１８日 

 

各高等学校 学校長  様 

                 

くま川鉄道株式会社 

取締役社長 永江 友二 

 

 

代替輸送バスに係る新型コロナウイルス感染防止対策の再徹底について（協力依頼） 

 

 

  時下  ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より弊社の業務につきまして、

格別のご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

また、代替輸送バスの運行につきましては、運行開始時から生徒・保護者の皆さまへの周

知、連絡や行事等の調整にご協力いただきまして改めて感謝申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染防止対策につきましては、７月２２日に「代替輸送バスご

利用にあたってのお願い」において、バス車内でのマスクの着用や会話を控えていただくこ

となど、感染防止対策の取組みにご協力をいただいているところです。 

しかし、朝夕通学時間帯はバス車内の混雑を緩和することが難しい状況や、８月初旬に人

吉球磨地域において、新型コロナウイルス感染者が報告されたことなど、感染リスクが高ま

ることが懸念される状況であると思われます。 

つきましては、バスをご利用される生徒の皆さまに対しまして、改めて、感染防止を意識

した上で、バス車内及び停留所でのマスクの着用や会話を控えていただくなどの感染症対策

を徹底していただきますようご指導をお願いいたします。 

 なお、現在、肥後西村駅の代替乗降場所として球磨中央高校のロータリーを使用させてい

ただいておりますので、球磨中央高校をご利用の生徒の皆さまには学校敷地内に立ち入る際

はマスクの着用を徹底していただくよう併せてご指導をお願いいたします。 

 お忙しいところ誠に恐縮ではございますが、引き続き、感染防止の取組みにご協力いただ

きますようお願いいたします。 

 

 


